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I ADMINISTRACJI 
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> ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJIi 
LWÓW, UL. ZIMOROWtCZA 1S b p.

C E N A
NUMERU

Litty dal ety frankować. — Reklamacja 
otwarta wolno od opłaty. 

Rękopiaów nadesłanych nie zwraca się. 10,:.

Cany ogłoszeń:
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i sprzedał słow o g r .  12, m atrym onialne, koraaponSn m ja  
prywatne słowo g r. M , ma pwszakujgcytk prmt. f  ^  <
Z zastn e te n ie m  m iejs-. ZS p rc . Zagraniczne o 55 o rc . d ret^ E

E61PSHIE KŁOPOTY 
AN8LJI.

Wydarzenia, których iwidownią jest 
w tej chwili Egipt, nie są bynajmniej 
jedynie wewnętrzną sprawą brytyj
skiego Imperjum. Oddźwięki i skutki 
tych wydarzeń są w stanie w sposób 
nawet bardzo dobitny wywrzeć swój 
wpływ na bieg wielkich międzynaro
dowych wypadków.

Źródło egipskich wypadków tkwi 
' jeszcze wi roku 1882, kiedyto pod 
pretekistem ochrony Europejczyków, 
zagrożonych przez wybuch nacjona- 
lizmu egipskiego, Anglja zorganizo- 
wała ekspedycję do Egiptu i po zwy
cięstwie stała się panem kraju. Przez 
następny układ z Francją w roku 
1904 W ielka Brytanja zabezpieczyła 
swoją pozycję w Egipcie przed pań- 
stwem, które dotąd było głównym 
rywalem Anglji na tym terenie. W  
ten sposób okupacja angielska do* 
trwała do wybuchu wojny świato* 
wej, kiedy wystąpienie Turcji po 
stronie mocarstw centralnych poziwo* 
liłó Anglji na oficjalne ogłoszenie 
protektoratu nad krajem, kttóry dotąd 
stanowił autonomiczną jednostkę im* 
perjum ottomańskiego.

W  tymto momencie jednak ruch 
narodowy egipski przybrał formy re* 
wolucyjne i postawił Anglję wobec 
dylematu: albo utrzymywać bardzo 
znaczną armję nad Nilem dla zgniecc* 
nia dążeń niepodległościowych naro* 
du egipskiego albo zawrzeć kompro* 
mis z nacjonalizmem egipskim. Był 
to zaś moment, kiedy wilsonowska 
zasada samostanowienia narodów zda 
wała się tryumfować. To też rząd 
angielski zdecydował się na zasadni* 
cze ustępstwa: zniósł protektorat i
uznał Egipt za państwio niezależne. 
Równocześnie jednak poczyniono zna 
czne zastrzeżenia, dotyczące ochrony 
Europejczyków, bezpieczeństwa ko* 
mumkacji imperjum brytyjskiego, ad* 
mmistracji Sudanu i — rzecz najważ
niejsza — pobytu wojsk angielskich 
w Egipcie. Podejmowane potem pró* 
by porozumienia w tych dziedzinach 
rozbijały się; niezależność Egipu sta* 
wała się coraz bardziej czczą formułą.

I oto tygodni temu niewiele padło 
oświadczenie sir Samuela Hoare‘a, że 
nie może być mowy o przywróceniu 
konstytucji egipskiej z roku 1923. To 
oświadczenie zrobiło w Egipcie piore* 
nujące wrażenie. W szak wszystkie za* 
biegi stronnidjwla nacjonalistycznego 
W afdu, reprezentującego niemal cały 
klraj, zostały w ten sposób przekre* 
ślone Rozpoczyna się serja rozru* 
chów, padają zabici i ranni. Przywód- 
ca W afdu, Makram Ebeid rzuca zna* 
mieinne słowa: „W ielka Brytanja daje 
dowód swej dwulicowości, gdy w 
Genewie, w imię prawa mobilizuje 
cały świat dla obrony niepodległości 
Abisynji a w Egipcie łamie swe liczne 
i uroczyste zobowiązania, odmawia* 
jąc temu krajowi elementarne prawa 
dania sobie konstytucji według swe* 
go wyboru i stawia przeszkody w 
rozwoju naturalnym ruchu narodowe* 
go“. W afd zwraca się do Ligi Naro* 
dów z żądaniem, by wziął w obronę 
naród egipski przed W ielką Brytanją.

Te egipskie wypadki łączy się w 
bezpośrednim związku przyczyno* 
wym z wojną abisyńsko-włoską. Nie* 
podległości owcy egipscy uznali chwii* 
lę obecną za szczególnie korzystną 
dla rozpoczęcia intensywnej akcji. 
Dość silne ośrodki włoskie, znajdują* 
ce się lwi każdem z większych miast 
egipskich, wywołują tam pewne anty* 
angielskie nastroje. Sprawa sankcyj

Propozycje pokojowe zoslaly przesłane
do Genewy, Rzymu i Addts Abeby.

Londyn. 11. X II. (P A T .) Na wczo* 
rojszem posiedzeniu Izby Gmin przy* 
wódca opozycji, poseł Attlee, zain*
terpelawal premjera Baldwina, czy 
Izba Gmin poinformowana została o 
propozycjach, na które zgodził się 
rząd brytyjski, celem zakończenia
wojny włosko*abisyńskiej.

Baldwin odpowiedział, że dotych* 
czas żaden projekt nie został jeszcze 
przekazany do zaopiiijowaiiia ani
W łochom, ani Abisynji. W  tych wa* 
runkach byłoby rzeczą przedwczesną 
składanie w obecnej chiwfili przez rząd 
jakichkolwiek oświadczeń na ten tc* 
mat.

Zapewnienie premjera niezadowoli* 
ło przywódcy opozycji, który o* 
świadczył, że nie wiedząc jakiego ro
dzaju propozycje przedstawione zo* 
stały Lidze Narodów w imieniu naro* 

f du brytyjskiego, opozycja nie może 
czekać. Zdaniem posła Attlee, propo
zycje, które zostały wysunięte, obala* 
ją podstawę istnienia Ligi Narodów.

W niosek opozycji w sprawie odby
cia nagłej debaty nad kwestją propo- 
zycyj poikojwych, poparty przez 40 
członków Izby, został przez speakera 
dopuszczony. Debatę zainaugurował 
w imieniu opozycji b. minister poczt 
i telegrafów w rządzie Labour party 
Lees Smith.

W  imieniu rządu odpowujedział 
min. Eden, który oświadczył, że pro* 
pozycje opierają się na trzech zasa
dach: 1) wymiana terytorjów, przy
znająca określone korzyści obu stro* 
nom, 2) udzielenie Abisynji pomocy 
Ligi Narodów celem zapewnienia jej 
rozwoju społecznego, gospodarczego 
i administracyjnego. 3) Specjalne uła
twienie dla osadników i towarzystw 
włoskich w związku z rozwojem go
spodarczym pewnych obszarów.

Minister Eden oświadczył, i i  spra
wozdania prasowe zawierały liczne 
poważne nieścisłości, inne zaś spra
wozdania wzajemnie sobie przeczyły. 
W  obecnej fazie sprawy jest dla mnie 
rzeczą niemożliwą opublikować pro
pozycje, opracowane iw Paryżu. By* 
łoby rzeczą bez precedensu ogłaszać 
propozycje, które, jak się spodziewa* 
wamy, posłużą za podstawę do roko* 
wań, zanim strony zainteresowane 
zapoznają się z niemi. Wówczas nie* 
powodzenie propozycyj byłoby abso
lutnie pewne. Nie możemy ich ogło* 
sić zanim Liga Narodów ich nie rozpa
trzy. Proszę o udzielenie mi swobody 
działania i obdarzenia mnie ufnośoią 
przed tem zadaniem, którego nikt nie 
może mi z&zdroscic i które wszyscy,

Emocjonująca dyskusja w izbie Smin.
jak  sądzę, pomogą mi doprowadzić 
do końca.

Po Edenie przemawiał jeszcze pre- 
mjer Baldwin.

Celem zaprotestowania przeciwko 
obecnemu stanowisku rządu w kwe* 
stji afcisyńskiej opozycja Labour 
Party zażądała poddania pod głoso
wanie tekstu odpowiedzi na orędzie 
królewskie. Tekst uchwalony został 
201 przeciwko 139, czyli że Izba za* 
próbowała stanowisko rządu.

Londyn. 11. XII. (P A T .) Przeby
wający w Paryżu stały podsekretarz 
stanu Foreign office sir Robert Van*

slttari odbył dziś dłuższą naradę z 
premjerem Lavalem, w toku której 
zapoznał premjera francuskiego z 
pewnemi dezyderatami gabinetu bry* 
tyjskiego co do istoty propozycyj pa* 
ryskich oraz sposobu ich dalszego za* 
łatwi enia.

Rozmowa zakończyła się całkowi* 
tem porozumieniem a propozycje u* 
zgodnione dziś wieczorem między 
Paryżem i Londynem zostały prze
słane do Genewy, AddissAbeby i 
Rzymu. W  Genewie, propozycje zre
ferowane będą we czwartek na posie* 
dzeniu komitetu 18*tu przez mini* 
strów Lavala i Edena.

Włochy przyjmą -  Abisynia odrzuci.
Paryż. 11. X II . (P A T .) Zdaniem 

dzienników propozycje Lavala i Ho* 
are'a stanowią ostateczną granicę u* 
stępstw. Prasa przewiduje, że W łochy 
przyjmą te propozycje za podstawę 
rokowań. Abisynja zaś je  odrzuci.

„Petit Parisien1' stwierdza, że W ło
chy uzyskują więcej niż przed kilku 
dniami można było marzyć. Główtnc 
zarysy przedstawionego im projektu 
zostały rozciągnięte jak  tylko było 
można. Próbując je rozciągnąć dalej

W łochy narażałyby się na utratę 
wszystkiego.

„Le M atin“ pisze, że ponieważ La* 
v'al uzyskał od Rzymu pewne zapesw* 
niema, wydaje się, iż wyznaczone na 
jutro rano posiedzenie komitetu 18-tu 
jest obecnie bezprzedmiotowe i de 
Vasconzellos będzie musiał się z as ta* 
nowić, czy sprawa wprowadzenia za
kazu wywozu nafty nie powinna być 
bezterminowo odroczona.

Abisynja śmieje się
z  takich propozycyj pokojowych.

Londyn. 11 X II. (P A T )  Korespon 
dent Reutera w Addis-Abebe donosi, 
że min.- ^praw zagr. Herouy odwie
dził posła W . Brytanji Bartona i za
pytał go, czy poselstwo brytyjskie o* 
trzymało informacje w sprawie opra
cowanych w Paryżu propozycyj po
kojowych. Barton udzielił negatywnej 
odpowiedzi.

Jak  oświadczają z miarodajnych 
źródeł, jest nader nieprawdopodob* 
nem, aby Abisynja była skłonna pod*

jąć rokowania pokojowe dopóki choć 
jeden zołnierz włoski znajdować się 
będzie na ziemi abisyńskiej. Informa
cje, według których opracowane w 
Paryżu propozycje pokojowe przewi
dywać mają ustąpienie W łochom 
Ogadenu, przyjęte były ze śmiechem 
w kołach abdsyńskich, które podkre
ślają, że na froncie południowym 
sukcesy włoskie są bardzo niezna
czne.

Szczegóły niestałego puczu
w Estonii.

TA L L IN . 11. X II. (P A T .) Śledztwo 
w sprawie niedoszłego zamachu b. 
kombatantów prowadzone jest energi* 
cznie w dalszym ciągu. Uczestnicy 
tajnego zebrania, które zdemaskowa* 
ne zostało przez policję, ja k  również

musi .też wywoływać tam niepokój, 
bo sankcje stoją w najjaskrawszej 
sprzeczności z intertsami gospodar
czemu Egiptu. Wreszcie zgromadzenie 
w porcie w Aleksandrji tak dużej 
floty angielskiej musi wydawać się 
egipskim niepodległościowcom nie* 
bezpiecznem, nasuwając myśl, iż An
glja ma zamiar nastałe uczynić Ale- 
ksandrję bazą swych sił śródziemno
morskich.

Kłopoty Anglji rosną. Do systema
tycznie postępującej naprzód okupa
cji Abisynji przez armję włoską, do 
stanowczych sprzeciwów o.pinji fran

cuskiej przeciw sankcjom militarnym 
i oporu przeciw sankcjom gospodar
czym przyłącza się antyangielskie sta* 
nowisko ruchu narodowego w Egip
cie. To ostatnie, gdyby się rzowinęło 1 
pogłębiło, stanowiłoby wypadek) pier
wszorzędnej doniosłości politycznej, 
dotyka bowiem imperjum angielskie 
w dwóch najczulszych punktach: w 
jego stosunku do narodów podbitych 
i w najważniejszym węźle jego dróg 
morskich. Dlatego powikłania egip
skie mogą być zapowiedzią nowtych 
możliwości na szachownicy politycz* 
mej świata. Bul.

osoby, figurujące na liście projekto
wanego rządu, osadzeni zostali w 
więzieniu. Byli prezydenci państwa 
Teemant i Toenisson zwolnieni zostali 
z domowego aresztu. W śród spiskow
ców panowało przekonanie, i i  opano
wanie władzy może być łatwo doko
nane, o ile uda się usunąć prezydenta 
republiki, naczelnego wodza aranji 
gen. Laidonera oraz członków rządu, 
N a czele oddziałów terorystycznych 
stał niejaki Regu. W  czasie akcji spi
skowcy zamierzali użyć broni palnej, 
granatów ręcznych, gazów, a po opa
nowaniu bataljonu broni pancerniej, 
również czołgów i samochodów pan* 
cernych, w niedzielę rano ściągać po
częli do Tallina członkowie oddzia* 
łów prowincjonalnych, częściowo już 
uzbrojeni. Jak wynika z przypuszczeń 
prasy estońskiej, sprawa uczestników 
zamachu przekazana będzie sądowi 
wojennemu.
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Wschód słońca 7 34 
Zachód „ 15'23

TEATR WIELKI
Środa godz. 20 „Przygoda w Grand H o

telu". ,
Czwartek godz. 20 „Przygoda w Grand 

Hotelu".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Nieczynny.
Czwartek godz. 20 . Jaś z księżyca .

KINOTEATRY.
APO LLO : „Annopolis“.
CH IM ERA : „Cyrk Ba.num a" z Wallace 

Beery.
CO LO SSEU M : „Złamane serce" i rewja 

„Humor, piosenka, taniec i Ska". 
G R A Ż Y N A : „Kapryśna Marjetta". 
K O PERN IK: „Ilonka" z Fr. Gaal. 
M A R YSIEŃ K A : „Bengali".
M U ZA : „Seąuoda".
PAŁACE: „Czterech i pół muszkieie- 

rów‘ Szóke Szakal, Tibor v. Halmay, Fe 
liks Bressart, W albuig, Huszar, Verebes.

PA N : „Wesoła wdówko" oraz „Los ka
narka".

PA X : „Przeor Kordecki obrońca Często
chowy" i aktualności.

RA J : „Wacus ‘ z Dymszy.
STY LO W Y : „Jej szampańska n,oc“ oraz 

rewja „Obcimanki".
S W IT : „Czterech dżentelmenów" i „A. 

B . C. miłości".
TO N : „Wyprawy krzyżowe" Cecila B . 

de Milłe‘a.
U C IEC H A ; „Pocałunek skazańca" i re- 

wja.

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 8-mej wie
czorem operetka „Przygoda w Grand H o
telu Pawła Abrahama w przeróbce poi? 
skiej Jerzego Waldena. Temat według A. 
Savoira. Reżyserja K. Tatarkiewicza. Kie
rownictwo muzyczne J. Munda. Dekoracje
O. R«xa. Choreografja J Ciesielski.

— Teatr Rozmaitości nieczynny.
— Niedzielna popołudniówka w Teatrze 

Wielkim. W  niedzielę 15 bm. o godz. 3.30 
pop. .Awantura w raju" farsa Arnolda i 
Bacha.

KOMUNIKATY.

Projekt ustawy amnestyjnej.

— Nowa wystawa Lwowskiego Związku 
Zawodowego Artystów Plastyków (gmach 
Muzeum Przemysłowego, ul, Dzieduszy- 
ckicli 1, I. p.) została otwarta w dniu 1 bm. 
Na wystawę składają się; rysunki Br. Szul
ca. (autora „Sklepów cynamonowych"), 
stanowiące: ciekawe dopowiedzenie jego
twórczości literackiej, obrazy oraz i lustra? 
cje „Don Kichota Fr. Kleinmana, dekora
cyjne obrazy na szkle J. Muzykowej, wre
szcie kompozycje olejne i akwarele A . Pro 
naszki. Wystawa jest otwarta codziennie od 
godz. 10—15, wstęp 40 i 20 gr.

— W  kinie „Ton“ w pasażu Mikolascha 
jest wyświetlamy od dziś mowy film 
Cecila B . de Mille'a pt. „Wyprawy krzy
żowe". Imponująca wystawa, bogate wnę
trza, lcostjumy, przepiękna muzyka, brawu 
rowe zdjęcia, oto walory filmu. „Wypra
wy- krzyżowe" są filmem zakrojonym na 
potężną skalę, jaki nieprędko ujrzymy na 
ekranie. Dyrekcja kina „Ton" chcąc urno? 
żliwić wszystkim oglądanie tego arcydzieła, 
mimo kolosalnych kosztów, pozostawiła 
ceny wstępu od 54 gr.

KRONIKA MIEJSKA.
Realizacja panoramy dawnego Lwo- 

wa. W  sali Kasyna i Koła Literacko? 
Artystycznego odbyło się zebranie 
obywatelskie, poświęcone relizacji pa? 
noramy plastycznej daiwinego Liwowa, 
według projektu asystenta Politechni? 
ki inż. Janusza W itwickiego. Panora* 
ma obejmie przestrzeń 177 m. kw. i 
pomieszczona będzie w specjalnym 
budynku. W obec ogromu pracy i 
skromnych funduszów, obliczonych 
na 192.00 zł. panorama będzie gotowa 
nie wcześniej jak za 2 i pół lat. Do 
Komitetu budowy wybrani zostali m. 
in. b. premjer prof. Bartel, wicewoj. 
Sochański, rektor prof. Nadolśkli, pre? 
zes Stow. Architektów R. P. prof. 
Minkiewicz, wiceprez. Tow. Opieki 
nad zabytkami Lwowa prof. Osiński, 
wiceprez. Kasyna Artur Lehnert i 
inni.

B. premjer bułgarski we Lwowie. 
W czoraj przybył do Lwowa z Sofji 
prof. Daneff, b. premjer bułgarski, 
który -wygłosi w ramach studjum dy
plomatycznego Uniwersytetu J. K. 
cykl wykładów o zagadnieniach poli
tycznych i gospodarczych państw bał 
kiańskich. Pierwszy wykład odbędzie 
się w środę 11 b. m. o godz. 16-tej. 
W ykłady prof. Daneffa potrwają do 
soboty 14 b. m. włącznie.

Nowy Zarząd Okręgu Lwowskiego 
P. O. W . Na walnym zjeździe delega
tów Lwowskiego Okr. Związiku Peo- 
wiaków, odbytem pod przewodnic
twem delegata Zarządu głównego po-

Warszawa. 11. X II. (P A T .) Do la- 
skii marszałkowskiej wpłynął projekt 
ustawy amnestyjnej. Art. 1 ustawy 
amnestyjnej ustala, że dla upamiętnie
nia wprowadzenia w życie ustawy 
konstytucyjnej udziela się powyższej 
amnestji. Art. 2 wymienia następujące 
kategorje przestępstw, które objęte 
są projektowaną amnestją, a miano
wicie: przestępstwa skarbowe, doko
nane przed 11 listopada 1935. Art. 3 
zawiera zasady usrawiy amnestyjnej 
odnoszące się do przestępstw natury 
kryminalnej. A lt. 4 projektu odnosi 
się do przestępstw popełnionych * 
pobudek politycznych, przyczem ka
ry nie wyżej 2 lat więzienia zostają 
całkowicie darowane. Art. 5 postana
wia, że sprawy o przestępstwa z arty
kułów 43 do 48 'kfod. kar. wojskowe
go, dokonane przed 30 marca 1923 r. 
darowuje się jeżeli sprawca w oiągu 
roku od wejścia iw życie ustawy am
nestyjnej znajdzie się w rozporządze
niu władzy, celem uregulowania swe
go stosunku do służby wojskowej. 
Art. 6 wylicza k-»tegorje przestępstw, 
których amnestja ni); obejmuje. 

Wreszcie amnestja nie stosuje się do 
osób, które ścigane były listami goń- 
czemi z powodu uchylenia się od wy
konania prawomocnego wyroku. D a
lej projekt amnestyjny obejmuje roz
maite kategorje przestępstw leśnych.

W  uzasadnieniu do projekltu usta
wy amnestyjnej, przytoczone jest, że 
ustala się datę 11 listopada 1935 r., 
t. j. dzień Święta Niepodległości, jako 
datę rozstrzygającą, czy dane prze
stępstwo podlega amnestji.

O ile chodzi o t. zw. przestęp
stwa polityczne, to projekt ten 
idzie o wiele dalej, wzmocnione 
bowiem nowemi podstawami ustrój o- 
wemi Państwo Polskie pragnie dać 
tej kategorji skazanych możność oka
zania poprawy. Zostaje podkreślone 
że w zakresie przestępstw skarbo
wych projektowana ustawa ma być 
najszerszą z dotychczas wydanych 
amnestyj. Na podstawie prowizory
cznych obliczeń można przypuszczać, 
iż obejmie ona conajmniej połowę 
wszelkich przestępstw skarbowych. O 
ile idzie o przestępstwa z pobudelL 
politycznych, to przy określaniu tych 
przestępstw projekt kładzie nacisk 
nie na tych przestępstwach lecz na 
motyf przestępnego działania i na po
budkę. Bardzo rozlegle obejmuje am
nestja przestępstwa leśne, jak  kradzie
że i inne nadużycia leśne.

Z pod działania amnestji wyłączeni 
są ci, którzy nie poddali się prawo
mocnym wyrokom, lecz zbiegli przed 
wykonaniem kary.

p f ,  N IE PO K U LC Z Y C K I WICI-" 
W O JE W O D Ą  TARN O PO LSKIM .

Warszawa. 11 X II, (P A T .) P. mi
nister spraw wewnętrznych mianował 
starostę grudziądzkiego Hipolita Nie- 
pokulczyckiego wicewojewodą w Tar 
nopolu.

Obniżka cen rur i śrub.
Warszawa. 11. X II. (P A T .) W  wy

niku rozmów, przeprowadzonych 
przez p. ministra przemysłu i handlu 
dr. Góreckiego z reprezentantami po
szczególnych kartelów w zakresie ob
niżki cen, nastąpiło porozumienie po« 
między ministerstwem i biurem sprze
daży irur zjednoczonych odlewni poi- 
sklich „Ruropol“. Obniżka cen prze

prowadzona zostanie od 15 grudnia 
b. r. i wyniesie 17 procent. Obniżka 
ta dotyczy wyrobów 4 fabryk. W  
wyniku porozumienia ministerstwa 
Przem. i handlu ze zjednoczonemi 
polskiemi fabrykami śrub, obniżka 
cen wyniesie przeciętnie 15 procent 
od dnia 15 grudnia b. r. Obniżka do
tyczy wyrobów 10-ciu fabryk.

Straszna katastrofa lotnicza.
Londyn. 11. X II. (P A T .) Samolot 

belgijski, który leciał z Brukseli do 
Londynu spadł w hrabstwie Kent. 
Na pokładzie samolotu znajdowało 
się 3 członków załogi i 7 pasażerów, 
w tern jedna kobieta. W szyscy zginęli 
na miejscu. Samolot był konstrukcji 
włoskiej.

Londyn. 11. XII. (P A T .) Samolot 
belgijski, który uległ weżoraj kata
strofie w pobliżu Tatsfield w hrab
stwie Kent, nie wysyła! do ostatniej 
chwili żadnych depesz alarmujących.

co wśklazywałoby, że na pokładzie 
było wszysko w porządku. W edług 
opowiadań naocznych świadków ka
tastrofy, samolot leciał nisko pod 
chmurami, lekko pochylony. Lotnik 
usiłował wyprostować aparat i w tym 
momencie samolot spadł na ziemię w 
odległości kilku ruetiów od jednego z 
domów. Kabina pasażerska spadła na 
pole, podczas gdy inne części aparatu 
rozleciały się we wszystkich kierun
kach.

ZA STR ZELEN IE D ZIEN N IK A R ZA .
Minneapolis. 11. X II. (P A T .) W al

ter Ligget, znany dziennikarz, który 
brał czynny udział w walce przeciwko 
gubernatorowi stanu Minnesota Ol- 
sonoiwi, został zastrzelony podczas 
gdy prowadził samochód. W  ostatnim 
numerze redagowanego przez siebie 
tygodnika Ligget przepowiedział do
konanie na niego zamachu, oskarżając 
zgóry gubernatora. Policja aresztowa
ła kilka osób.

PO W Ó D Ź W  G RECJI.
Ateny. 11. X II. (P A T .) Nad całą 

Grecją szaleją burze. W  okolicach 
D elf runęło 130 domów. Tessalja zo
stała nawiedzona przez powódź. Lud
ność schroniła się na dachy i drzewa. 
Straty materjalne są bardzo znaczne.

sła Ekerta, dokonano wyboru nowych 
władz okręgu w następującym skła
dzie: dr. Typrowicz, prezes okręgu, 
mgr. Lętnarowicz, wiceprezes, Kami- 
nobrodźkfi W ł. sekretarz, kp. Starak 
skarbnik, dr. inż. Piłat Kaz. ref. orga
nizacyjny, inż. Leskacz Leon referent 
Bratniej pomocy. Członkowie zarzą
du: Sołowijowa Halina, mgr. Skólski 
Józef i Pichler Wilhelm. Komisja re
wizyjna: wicewojewoda Sochański
Marjan, ptk. Mączka Andrzej, M o
krzycki Stefan. Delegaci na walny 
zjazd delegatów do Zarządu główne
go: wicewoj. Sochański, mjr. Jarzę- 
biński Franciszek, mjr. Stark Edmund.

Giełda z  dnia 11 grudnia.
LW ÓW  -  GIEŁDA Z B O 20W A .

Na Giełdzie obroty w pszenicy, żyde, 
owsie, jęczmieniu, mące i otrębach. Wylka 
nieco potaniała. Ceny innych artykułów 
niezmienione. Tendencja naogół utrzyma
na, usposobienie spokojne. Wyka demna 
18.50—19.50, szart 17.50—18.50. Inne kursy 
niezmienione. 1 (

LW ÓW  -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Na Giełdzie ruch słaby, Obroty średnie 

w dewizie Londyn. W  papierach procento
wych zastój. Skromne obroty pogiełdoiwe 
akcjami Gazoliny po kursie zł. 69. Dolar 
około zł. 531.

W ARSZAW A -  G IEŁD A  PIEN IĘŻN A.
Dewizy: Belgja 89.45, Berlin 213.45, Ho- 

landja 359.40, Londyn 26.14, N. Jork  czeki 
5.30 1/2, kabel 5.30 5/8, Oslo 13.135, Paryż 
35 1/2, Praga 21.98, Sztokholm 134.85, 
Szwajcarja 172. Madryt 72.60. Papiery pań
stwowe: 6 prc. pod. doi. 79.25, 4 prc. pod. 
doł. 52.80, 7 prc. ptoż. stabiliz. 63.13. Akcje: 
Bank Polski 96, Starachowice 3150. D olar 
w obrotach prywatnych 531 1/4.

Program radjowy.
Czwartek, 12 grudnia. v 

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.
11.57: Sygnał czasu, 12.03: Dziennik połu
dniowy. 12.15: Poranek muzyczny. 13: Ze
spół gitar hawajskioh. 13.30: Płyty. 15.15: 
Giełda 15.30: Płyty. 16: Pogadanka dla 
dzieci. 16.15: Koncert. 16.45: Chór męski. 
17: Reportaż. 17.15; Orkiestra kameralna. 
17.50: „Książka i wiedza". 18: Płyty. 18.30: 
Pogadanka. 18.45: Płyty. 19: Feljeton. 19.20 
Koncert reklamowy. 19.35: Wiad' sportowe 
19.50: Pogadanka aktualna. 20.45: Dzien
nik wieczorny. 21: Słuchowisko. 21.30; Re- 
rital śpiewaczy. 21.55: Koncert symfoni
czny. 22.45: Płyty.

O STR Z EŻ EN IE.
Naczelny Komiret uczczenia pamięci 

Marszałka Józeta Piłsudskiego ogłasza 
następujący komunikat:

Naczelny Komitet uczczenia pamięci 
Marszalka J. Piłsudskiego ostrzegał już 
niejednokrotnie społeczeństwo przed 
osobami i instytucjami, wykorzystują- 
cemi cel uczczenia pamięci Marzszałka 
Piłsudskiego dla osiągnięcia zysków 
materjalnych.

Cały szereg wydawnictw, albumów 
wątpliwej wartości dziel sztuki, a nawet 
przedmiotów codziennego użytku zo
stało w ostatnich czasach puszczone 
w obieg bez aprobaty Naczelnego Ko
mitetu z wyraźnym celem zarobkowym 
na rzecz firmy, instytucyj, lub nawet 
osób prywatnych. Stwierdzić należy 
przytem, iż szereg firm przemysłowych 
i handlowych narażonych jest na oży
wioną działalność akwizytorów ogłosze
niowych dla wydawnictw rzekomo po
święconych pamięci Marszałka Piłsud
skiego a zamierzonych lub wydawanych 
wyłącznie w celach zarobkowych.

Naczelny Komitet uczczenia pamięci 
Marszalka Piłsudskiego ostrzega opinję 
publiczną przed tego rodzajem naduży
waniem je j zaufania i prosi o podawa
nie poszczególnych wypadków do wia
domości Wydziału Wykonawczego N a
czelnego Komitetu uczczenia pamięci 
Marszałka Józefa Piłsudskiego (W ar
szawa, ul. M atejki 3).

P LA G A W ILK Ó W  N A  W IL E Ń 
SZC ZYŹN IE.

Głębokie. 11. X II. (P A T .) Starosta 
paw. dziśnieńśkli na prośbę rolników 
gminy dotkszyckiej zarządził na pod
stawie prawa łowieckiego obławę na 
wilki, które w wielkiej ilości pojawiły 
się w tej g-miłiie, w y rząd za jąc  sz k o d y
miejscowym gospodarzom. Niedawno 
wilki rozszarpały 9 krów i wiele 
psów. Obława naknęła się na duże 
sado wilków w lasach pańswowych w 
srefie nadgranicznej. Podszyty teren 
leśny tworzył przeszkodę w obławie. 
Mimo to zabito 2 wilkt i 5 sztulc po
strzelono, które prawdopodobnie, są
dząc ze śladów krwi, padły w knie
jach. Reszta wilków uciekła na teren 
Z SRR.

Z WYDAWNICTW.
Książka rachunkowa pani domu. Panie 

domu, które od roku 1932 prowadzą w 
książce rachunkowej i informacyjno?gospo- 
darczej kobiety współczesnej swoje ra
chunki donno we, najlepiej wiedzą jak nie
ocenione usługi oddaje im ta niepozorna 
książlka. W  dobie dzisiejszej, w której każ
dy grosz musi być racjonalnie i celowo 
wydany, aby równowaga budżetu była u- 
trzymana, konieczne jest skrupulatne pro
wadzenie rachunków, gdyż tylko w tym 
wypadku panie będą mogły podołać swe
mu trudnemu zadaniu prowadzenia gospo
darstwa domowego przy okrojonych bu
dżetach. Techniczna strona prowadzenia 
„Książki rachunkowej kobiety współcze
snej" nie sprawia trudności, gdyż układ 
jej jest bardzo łatwy i daje przejrzysty o- 
braz naszej gospodarki domowej. Dla tego 
też namawiam bardzo wszystkie te panie, 
które książki tej jeszcze nie znają, aby ją 
nabyły i zaczęły prowadzić. W  „Książce 
rachunkowej kobiety współczesnej" znaj
duje się obszerny dział informacji, rad i 
wskazówek bardzo cennych dla każdej pa? 
ni domu. Cena egzemplarza zł. 1. Nabyć 
książkę można w księgarniach. Skład głó
wny: Warszawa, Koszykowa 44 (w godz. 
od 9-ej do 12-ej). Cena egz. wraz z prze
syłką zł. 125.

Kalendarz „Łącznika Pocztowego". N a
kładem ..Reklamy Pocztowej" wyszedł już 
kalendarz „Łąaznika Pocztowego” . Zawiera 
on 222 ilustracje, osiem wkładek wielobarw 
nych, pięć mapek, 27 ćwiczenia gimnasty? 
czne z rysunkami, 12 konkursów z nagro
dami. Kalendarz, pomyślany częściowo jak 
almanach „Hachette", częściowo zaś wzo
rowany na amerykańskich kalendarzach, 
poświęconych gospodarstwu domowemu — 
posiada wielką ilość praktycznych wskazań 
i wiadomości, potrzebnych w życiu co- 
dziennem. Do nabycia u każdego listono
sza za cenę 80 gr.

Moje Pisemko — tygodnik ilustrowany 
dla dzieci i młodzieży Nr. 14, zawiera d. e. 
powieści „Czarna księżniczka", obrazek sce 
niczny „Sen Marysi", powiastka: W  gru
dniu — I zabawki muszą być grzeczne. — 
Przygoda gołęb.. — Najmilsze zajęcia. — 
Krzyżówka. — Z kraju i ze Świata.
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Zabójcy ministra Pierackiego przed sądem.
D zie w ię tn a s ty  dzień r o z p r a w y .

Warszawa. 11. X II. (P A T .) Na 
rozprawie popołudniowej zeznawał 
św. Czyżewicz. Potwierdza on swoje 
zeznania, złożone w śledztwie i po? 
znaje wśród oskarżonych obserwo* 
zwianych przez siebie w Kralkjowie 
Karpyńca i Kłymyszyna.

Św. Franciszek Kapusta, st. post. 
wydziału śledczego w Krakowie 
przeprowadzał obserwacje w Krak o* 
wie. Świadek potwierdza w całośc' 
swoje zeznania ze śledztwa.

Na pytanie adw. Pawenckiego świa 
dek stwierdza, że w dn. 30 maja 1934 
r. dokładnie rozpoznał osk. Łebeda, 
gdyż obstrwował go przez lornetkę z 
odległości okł 60 kroków). Na dalsze 
pytania obrony, świade'k| mówi o za* 
kupach chemikalij przez osk. Kar* 
pyńca.

Po zeznaniach świadków M. Szka
radka, st. post., F. Sordyla, st. post. i 
K. Marszaliika, kupca jako ostatni 
przesłuchany był na wniosek obrony 
raz jeszcze post. Trzciński, badany 
już poprzednio.

Na tern posiedzenie zostało przer* 
wane do dziś.

„ozis jest straszny dzień..."
Warszawa. 11. X II. (P A T  ) Dzi* 

siejsze posiedzenie Sądu okręgowego 
w sprawie o zabójstwo ś. p. ministra 
Pierackiego rozpoczęło się o godz. 10 
min. 40. N a Wstępie prok. Żeleński 
składa sądowi dwie fotograf je : Anny 
Czemeryńskiej i Andrzeja Fedyny, 
znanych działaczy O. U. N. i prosi o 
załączenie ich do aktów sprawy.

Obrońca oski. Karpyńca, adw. Szła* 
pak wnosi o powołanie na rozprawę 
biegłego chemika prof. Dziewońskie* 
go z Krakowia, a to w związku z ma* 
jącemi być przesłuchanymi w najbliż* 
szych dniach świadkami, u których 
osk Karpyniec nabywał chemikalja, 
znalezione w mieszkaniu oskarżone* 
go.

Obrońca osk. Kłymyszyna adw. Fa* 
-wenckfi przyłącza się do wniosku 
adw. Szłapaka, poczem sąd ogłasiza 
postanowienie, pozostawiające wmio* 
sek obrony o wezwanie biegłego che* 
mika, zgłoszony po upływie termimi 
ustawowego, bez uwzględnienia. Rów* 
nocześnie sąd postanowił załączyć do 
akt sprawy złożone przez prokurato* 
ra fotograf je Anny Czemeryńskiej i 
Andrzeja Fedyny.

Zkolei sąd przystępuje do dalszego 
badania świadków. Jako pierwsza 
zeznaje Róża Glicensteinowa.

Świadek mieszkała u swej siostry 
Emilji Kaszerowej, u której w dn. 15 
maja 1934 r. wynajął poktój niejaki 
Swaryczewski, który mówił, że przy* 
jechał na studja. Swaryczewski mie* 
szikał u Kaszerowej jeden miesiąc, o* | 
statni raz świadek widziała go w dniu 
zabójstwa ministra Pierackiego około ; 
godz. 19*tej. Swaryczewski, ■» niosąc 
szklankę iwiody, rozlał wodę, a na u* !

wagę świadka, że jest zdenerwowany, 
odpowiedział: „dziś jest straszny
dzień, bo zabili ministra Pierackiego“.

Na pytanie świadkia, czy złapali 
sprawców morderstwa, Swaryczewski 
odpowiedział: „właśnie nie“. Kiedy 
Swaryczewski wyszedł z mieszkania, 
świadek nie wie. Kilka dni później 
Kaszerowa otrzymała od Swaryczew* 
skiego kartkę z Gdyni z prośbą o prze 
chowanie rzeczy. Świadek rozpoznaje 
wśród oskarżonych Łeboda, jako o* 
w ego Swaryczewskiego.

Posiedzenie Komisji budżetom/ej.
Warszawa. 11. X II. (P A T .) Wczo* 

raj odbyło się posiedzenie sejmowej 
komisji budżetowej, na które przybył 
minister skarbu p. Kwiatkowski. —
Przedmiotem obrad były trzy proje* 
kty ustaw kredytowych dodatkowych 
na r. 1934/34 i 1935/36. W  wyniku

obrad pierwszy z tych projektów, t. j. 
kredyty dodatkowe na r. 1934/5, któ* 
re w globalnej sumie wynoszą 
15,056.092, przyjęto bez zmian. D o 
dwóch pozostałych projektów korni* 
sja nie wprowadziła żadnych zmian 
merytorycznych.

Włoski plan wojny w Afryce.
Asmara. 11. X II. (P A T .) Korespon* 

dent spec. P. A. T . w Asmarze p od a*  
je  następujące wynurzenia włoskich 
czynników wojskowych o przebiegu 
kampanji w Abisynji. W ysoki korni* 
sarz nakreślił głóiwine wytyczne akcji 
zbrojnej w Afryce. Bez pośpiechu, 
bez powolności, bez wpływów obcych 
— oto plan wojny, który winien do* 
prowadzić do rozbicia przeciwnika. 
Ruchy wojsk, zanotowane w kjomuni* 
katach dni ostatnich, wskazują na ści* 
słe zastosowanie tych zasad. Jednostki 
bojowe zajmują pozycje taik, aby mo* 
żna było wyzyskać całkowicie ich 
zdolność bojową.

Inicjatywa operacji, k tóra na woj* 
nie nieraz przechodzi z rąk do rąk, po» 
zustaje wciąż w rękach włoskich i 
nie może być mowy ó niespodzian* 
'kiach. System • obrony, stosoiwtany 
przez Abisyńczyków, polegający na 
cofaniu się i pozostawianiu przed »o* 
bą pustej przestrzeni, mógł mieć na 
celu polepszenie organizacji tyłów i 
zaopatrzenia wojska w broń, a na* 
stępnie przechodzenie do ataku wię* 
kszemi siłami na odosobnione oćtdzia* 
ły  włoskie. Stosowano tę metodę rwi*

docznie, aby unikać bitew dopóki 
sankcje nie dadzą się W łochom  we 
znaki. Metoda ta jest w zupełnej 
sprzeczności z temperamentem i du* 
chem zarówno dowódców abisyńskich 
jak i podwładnych. Nie wymagał za* 
stosowania tej metody europejski 
sprzęt wojskowy, którym rozporzą* 
dzają Abisyńczycy. Metoda ta zmusza 
Abisyńczyków wbrew ich interesom 
do opuszczania wielkich urodzajnych 
przestrzeni, co może narazić wojo/wni* 
ków abisyńskiich na pewne kłopoty 
aprowizacyjne. W ojska różnych ra* 
sów są właściwie niechętne dla tej me* 
tody wojennej.

Pod /względem psychologicznym 
bardzo ciekawa jest różnica między 
dawną klasyczną prostotą walk kolo* 
njalnych z przed paru lat, a obecnemi 
operacjami. Można powiedzieć, że po* 
mimo, iż pomoc udzielana Abisynji 
wzmacnia je j wojowniczość, jednakże 
zachodzi coraz większa sprzeczność 
pomiędzy cofaniem się iwojskl abisyń* 
skich przed wojskami włoskiemi, a 
koniecznością przyjęcia decydującej 
walki.

Krwawe zajścia w dniu 
wyborów do Sejmu.

Bydgoszcz. U . X II. (P A T .) W  dru* 
gim dniu rozprawy karnej o zajścia 
W dniu wyborów do Sejmu na terenie 
pow. wyrzyskiego przesłuchiwany 
był Fr. Kowalski, oskarżony o  założę* 
nie i kierowanie związkiem, mającym 
na celu niedopuszczenie do wyborów. 
Oskarżony wypiera się zarzucanych 
mu czynów. Jak  twierdzi oskarżony, 
prezes powiatowej organizacji Stron* 
nictwa narodowego Bruno Polcyn, 
miał rozsyłać polecenia i informacje 
przez gońców. Grupa świadków, za* 
mieszkałych w budynku szkolnym w 
Wiktorówklu, w którym znajdował 
się lokal wyborczy, zeznaje zgodnie o 
przebiegu akcji niszczenia aktów oraz 
portretów Marszałka Piłsudskiego i 
Prezydenta Rzpliitej i obciąża zdecydo 
wanie głównych oskarżonych.

Św. Suchoniowa, żona strażnika gra 
nicznego, zeznała, iż do je j domu 
wtargnęła grupa oskarżonych, żądając 
wydania broni pod groźbą zastrzelę* 
nia świadka. Gdy świadek prosiła 
„na Boga, zostawcie mnie w spoko* 
ju “, oski. Piszczek oświadczył: „żad*
nego Boga nie ma“.

O godz. 14*tej rozprawę przerwano 
do dziś. *

Sport i Wychowanie Fizyczne.
Niemieccy szermierze w Polsce. Na mecz

szermierczy z Niemcami, który odbędzie 
się w Warszowic w nadchodzącą sobotę, 
kapitan sportowy Pol. Zw. Szermierczego, 
fcpt. Segda, ustalił j'uż narazie trzyosobowe 
składy naszej reprezentacji w szpadzie i 
szabli. Czwarty reprezentant nasz w obu 
broniach ustalony będzie we czwartek po 
dodatkowych meczach eliminacyjnych. W  
szpadzie nazwiska trzech wyznaczonych 
już reprezentantów brzmią: Sobik, Kantor, 
Zaczyk. W  szabli: kpt. Dobrowolski, So*. 
bik i kpt. Segda. W  poniedziałek rano 
Niemcy wyjadą do Poznania, gdzie roze
grają mecz w szpadzie i szaibłi prawdopo
dobnie z reprezentacją A ZS. Mecz Polska 
—Niemcy zakończy pierwszy etap przygo* 
towań przedolimpijskich naszych szermie
rzy. Po meczu zawodnicy nasi wrócą do 
pracy w swoich okręgach. Drugi etap przy 
gotowań rozpocznie się na wiosnę.

Japońscy olimpijczycy we Lwowie. Lwów 
sk: Okr. Związek Hokeja Lodowego za* 
kontraktować ma dwa mecze we Lwowie z 
japońską drużyną olimpijską, która w dro ■ 
dze do Berlina zatrzyma się we Lwowie w 
dniach 14 i  15 styaznia 1936 r. i rozegra 
dwa mecze z reprezentacją Lwowa, japoń- 

i czycy przyjadą do Lwowa bezpośrednio z 
Bukaresztu.

D A J GROSZ N A  C ELE TOW A* 
R Z Y ST W A  SZKOŁY LU D O W E J.

Ogłoszenia urzędowe.
l i c y t a c j e .

Km 2022/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Na wniosek W olfa Friedmana 
we Lwowie Komornik Sądu grodzkiego w 
Brodach Wacław Chudeusz, urzędujący w 
budynku Sądu grodzkiego w Brodach II. 
p. drzwi Nr. 46 na podstawie art. 602 kpc 
podaje do pulbłiaznej wiadomości, że dnia 
18 grudnia 1935 r. o  godz. 13 w Ponikwie 
odbędzie Się licytacja ruchomości, należą
cych do Browaru Dóhr Ponilkwa Ska z o.
o . wę Lwowie, sikładających się z 41 be
czek piwa 50 1., 14 beczek piwa po 100 1., 
67 beczek piwa po 25 1., 19 beczek piwa
po 12.5 1., 12 beczek próżnych po 100 1., i 
50 beczek próżnych po 25 1., oszaoowa* 
nych na łączną sumę zł. 2.242. Ruchomo* 
ści można oglądać w dniu licytacji w miej
scu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Brody, dnia 5 grudnia 1935. 4864K

IX. Km. 2894/35 i  2935/35. Zbiorowe ob< 
wieszczenie o licytacji. Komornik Sądu 
grodzkiego miejskego Rew. IX . we Lwo
w ie Mieczysław Grossman, mający kancela 
rję  przy ul. Kochanowskiego 21 na pod
stawie art. 604 § 1 kpc. podaję do publi
c z n e j  wiadomości: 1) że dnia 3 stycznia
1936 o godz. 11.45 we Lwowie, ul. Jab ło
nowskich Nr. 24 odbędzie się 1 *sza Iicyta* 
cja  ruchomości, składających się z maszy
ny do szycia, 2 kilimów, 1 obrazu olejne
go, 1 płaszcza pluszowego, 1 fortepianu i 
1 zegara szafkowego oszacowanych na łą
czną sumę zł. 1050. 2) że dnia 3 stycznia 
i936 o godz. 11-15 we Lwowie, ul. Sena
torska Nr. 5 odbędzie się l.sza licytacja 
ruchomości, składających się z 200 1. suro* 
wicy przeciw gruźlicy świńskiej, oszacowa
nych na łączną sumę 7500 zł. Ruchomości 
wyżej wymienione można oglądać w dniach 
licytacji i w miejscu i czasie wyżej ozna
czonym. i , ) . *1

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 8 grudnia 1935. 4863K

Km V II. 3005/35. Obwieszczenie o  licy
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodz

kiego miejskiego wę Lwowie rewiru V II. 
Władysław Dobnal, mający kancelarję we 
Lwowie, ul. Piekarska lc, na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado* 
mości, że dnia 14 grudnia 1935 r, o godz. 
10-tej we Lwowie przy ul. Kochanowskie* 
go 30 i Mączna 26 odbędzie się licytacja 
ruchomości, składających się z pasów do 
transmisji, różnych części składowych do 
maszyn. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej o- } 
znaczonym. j

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V II.

Lwów, 25 listopada 1935. 4860K

IX . Km. 2770/35. Obwieszczenie o licy
tacji ruchomości. Komornik Sądu_grodz- 
kiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. 
Mieczysław Grossman, mający kancelarję 
we Lwowie, ul. Kochanowskiego 21, na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publi* 
czinej wiadomości, że dnia 27 grudnia 1935
0 godz. 8.30 we Lwowie, przy ul. Senator* 
skiej L. 11, a następnie w magazynie fmy 
„Orient" na Dworcu Gzerniowieckim od
będzie się na wniosek Idy Danek 1-sza li
cytacja ruchomości, składających się z 3 
pieców przenośnyoh, 7 m. płytek czarnych, 
22 m płytek granatowych, 5 garniturów 
drzwiczek do pieców i pieca kominkowego 
oraz nadto maszyny do pisania, 4 komin
ków i 10 pieców, przy licytacji oszacować 
się mających przez biegłego. Ruchomości 
można oglądać w dniu licytacji w miejscu
1 czasie wyżej 'oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 9 grudnia 1935. 4862K

Km. 1262/35 i Km. 2169/35. Obwieszczę* 
nie o licytacji ruchomości. Na wniosek 
Fmy Dra Lustra Preparaty Lekarsko*Kos- 
metyczne ,Miraculum“ Ska z o. o. w Kra
kowie Komornik Sądu grodzkiego w B ro
dach Wacław Chudeusz, urzędujący w bu
dynku Sądu grodzkiego w Brodach II. p. 
drzwi Nr. 46 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
30 grudnia 1935 o godz. 11 w Brodach od* 
będzie się licytacja ruchomości, należących 
do Włodzimierza C-zarn ©dolskiego w B ro
dach, składających się z 10 tuzinów pudru

„Tokalon", 10 flaszek wody kioloń., 1 ba* 
łon kwasu solnego, 50 kg. waty, 15 tuz. 
mydełek, 5 szaf sklep, góm., 10 tuz. pudru 
Dra Lustra, 6  tuzinów wody feolońskiej, 20
1. kwasu karbol, 100 kg. talku, 50 kg. kre- 
oliny, 5 kg. pudru ,A rio n ", oszacowanych 
na łączną sumę zł. 1.848. Ruchomości mo
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu i 
czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Brody, 5 grudnia 1935. 4865K

Km 515/35. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Żółkwi, mający kance
larję w Żółkwi przy ul. Słowackiego Nr. 10 
na zasadzie art. 602 kpc. ogłasza, że w 
dniu 20 grudnia 1935 od godz. 12 w Ż ół
kwi, ul. Lwowska Nr. 28 na żądanie Prot. 
Fmy Stanisław Gurgul w Jarosławiu odbę
dzie się licytacja publiczna ruchomości, 
należących do p. Emilji Hoszowskiej w 
Żółkwi, składających się z urządzenia do* 
mowego i sklepowego, oszacowanych na 
1.485 zł., która rozpocznie się od połowy 
ceny oszacowania. Spis rzeczy i szacunek 
takowych przejrzany być może w dniu J 
miejscu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Żółkiew, 7 grudnia 1935. 4868K

O G ŁO SZEN IA  P R Y W A T N E. 

ZW YCZAJN E W ALNE ZGROMADZENIE 
Członków Spółdzielni Budo wlano-Mieszka* 
niowej „KRESOWY DOM“ z ograniczoną 

odpowiedzialnością we Lwowie
odbędzie się dnia 28 grudnia 1935 r. o go
dzinie 16.30 w Gmachu Banku Gospodar* 
stwa Krajowego we Lwowie, ul. Kościu

szki L. 1.1.
Porządek obrad:

1) Zagajenie posiedzenia przez Prezesa 
Rady Nadzorczej.

2) W ybór Przewodniczącego Walnego 
Zebrania.

3) Odczytanie protokołu z ostatniego 
Walnego Zgromadzenia.

4) Sprawozdanie Zarządu za rok 1934.
5) Sprawozdanie Rady Nadzorczej.
6) Odczytanie protokołu Komisji Relr,- 

zyjmej.

7) Odazytanie protokołu z lustracji do* 
konanej przez Związek Spółdz. i Zrzeszeń 
Pracowniczych Rzeczypospolitej Polskiej.

8) Przyjęcie sprawozdania i  bilansu oraz 
udzielenie absolutorjum Zarządowi.

9) Sprawa zmiany statutu.
10) Wybory uzupełniające członków Ra

dy Nadzorczej
11) W nioski i interpelacje.
W  razie niezebrania się kompletu wyma

ganego statutem, odbędzie się w tym sa
mym dniu o godzinie 17*tej następne W al
ne Zgromadzenie z tym samym porząd
kiem obrad, które zdolne będzie do po* 
wzięcia obowiązujących uchwal bez wzglę
du na ilość członków.

W e Lwowie, dnia 10 grudnia 1935 r.
Spółdzielnia Budowlano-Mieszkaniowa 

„KRESOWY DOM“ z ogr. odp.
we Lwowie 4847

Józef Pakosz mp. Dr. Stan. Mostowski mp. 
Mgr. Błocki Zygmunt mp. 

CEN TRALNY ZAKŁAD OSZCZĘDNO* 
SCIOWO BUD O W LA N Y, Spóldz. z ogr. 

odp. we Lwowie w likwidacji
zwołuje na dzień 21/12 1935 g. 11 do kan
celarii adw. Herschthala ‘Lwów, Syku stu* 
A a  42 Walne Zgromadzenie z porządkiem 
dziennym:

1) sprawozdanie likwidatora, 2) zatwier
dzenie bilansów, rachunku strat i zysków,
3) wnioski członków.

W  braku k/ompletu odbędzie się tamże 
godz. 12 tegoż dnia drugie Walne Zgroma
dzenie, którego uchwały będą ważne bez 
względu na ilość obecnych. 4846

I. OGŁOSZENIE.
Likwidator Spółki pod firmą: „J. Dą

browski i Leon Rozwarzewski we Lwo
wie, Spółka z ograniczoną odpowiedział* 
f. ością. magazyn z egarmi strzo wsko* j ubi 1 er - 
ski“ podaje do wiadomości, że Walne 
Zgromadzenie Spólników uchwalą z dnia 
21 listopada 1935 r. uchwaliło rozwiązać 
Spółkę i przeprowadzić je j likwidację. Sto ' 
sownie do art. 268 kodeksu handlowego 
wzywa się wierzycieli do zgłoszenia ich 
wierzytelności w ciągu trzech miesięcy od 
daty ostatniego ogłoszenia. 4665
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OBWIESZCZENIE 0 DRUGICH LICYTACJACH.
Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego we Lwowie ogłasza niniejszem w myśl art. 15, 48 i 49 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27. października 

'532  r. Dz. Cl. R. P. Ńr. 94 poz. 812 o uprawnieniach niektórych towarzystw kredytowych ziemskich i miejskich oraz banków hipotecznych przy przepiowadzaniu egzekucji z nieru
chomości, że celem ściągnięcia zaległości zpn. i resztujących kapitałów z wydanych przez Towarzystwo długoterminowych pożyczek hipotecznych, wobec bezskuteczności pierwszych 
licytacyj, odbędą się '« -

D R U G I E .  L I C Y T A C J E
niżej wym!enionych nieruchomości wraz z wszelkiemi przynależnościami.

Licytacje odbędą się przea notarjuszem TADEUSZEM NAWROCKIM w biurze jego we Lwowie, przy ul. Batorego 1. 9 w niżej oznaczonych terminach.
Podstawą licytacyj będą warunki licytacyjne, ustanowione powolanem wyżej rozporządzeniem.
Cene wywołania stanowi zniżony szacunek w wysokościach mzej podanych, ustalony w myśl przepisów art. 49 wyżej wymienionego rozporządzenia.
Przystępujący do licytacji winni złożyć rękoimię w wysoKosciach niżej c/naczonyrh, w kasie Towarzystwa w gotowiźnie lub papierach wartościowych, które wedle obowią

zujących przepisów mają bezpieczeństwo pupilarne.
Wzywa się osoby trzecie, aby najpóźniej na licytacji, a przed wezwaniem ac czynienia postąpień, wykazały, że wniosły pozew o wyłączenie całej nieruchomości lub ja j częśćr 

od egzekucji i że uzyskały zawieszenie postępowania egzekucyjnego, inaczej bowiem prawo tych osób nie będzie przeszkodą licytacji i nabywca U7 yska prawo własności.
Akty postępowania egzekucyjnego można przeglądać w biurze Towarzystwa we Lwowie, ul. Kopernika 1. 4, codziennie od godz. 9-tej do 11-tej, z wyjątkiem niedziel i świąt, 

zaś w ostatnich dwu dniach przed terminem licytacyjnym w biurze wyżej wymienionego notarjusza w godzinach urzędowych.
Zamierzający licytować mogą w ciągu ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglądać wystawione na sprzedaż nieruchomości codziennie od godz. 8-ej do 18-te], z wyjątkiem 

niedziel i świąt.

L.
P-

Oznaczenie
nieruchomości

L. wykazu hipotecznego oraz miej
sce przechowania księgi gruntowej

M iejsce położenia 
nieruchomości

G m i n a  k a t .  —  P o w i a t

Przeznaczenie go
spodarcze nieru

chomości
n a z w is k o  Dł u ż n ik a

Cena
wywołania

zł.

Wysokość
rękojmi

zł

Termin
licytacji

1 dobra MARKOWCE
whl. 25 ks gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego w Jaśle , Wydział za

miejscowy w Sanoku

Gmina kat. Mar- 
kowce, pow. Są- 

nok
gospodarstwo

rolne
Kamila z Jachimowskich 
MYCZKOWSKA i Adam 

MYCZKOWSKI
93.000 32.000

15 stycznia 
1936 r. 

godz. 10-ta

2.

dobra PONiKWA z wy
łączeniem pgr.lk. 3036/2 
do 3036'i3 , 2917/2, 
2917/3,3021,416/2,416/5, 
452/2, 3239/2,3034. 3035, 

3036/1, 1074/2

whl. 111 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego w Złoczowie

Gmina kat. Po- 
nikwa, pow. Bro

dy

gospodarstwo 
rolne, leśne 

i przemysłowe

Adolf BOCHEŃSKI i spadko
biercy Marji Małgorzaty 2 im. 
z hr. Dunin-Borkowskich BO

CHEŃSKIEJ
227.C00 118.000

15 stycznia 
1936 r. 

godz. 11-ta

3. dobra RUS1ŁÓW
■ whl 482 ks gr. dla większych posiadłości 

Sądu Okręgowego w Czo.tkowie (dawniej, 
obj. whl. 492 ks. gr. dla w, p. Sądu Okrę

gowego w Stanisławowie)

Gmina kat. Ru- 
silów, pow. Bu- 

czacz
gospodarstwo 
rolne i leśne

Berta z Bergmannćw 9TEI- 
NOWA 120.000 37 300

16 styczma 
1936 r. 

godz. 9-ta

4.

1) aobra WOJTKOWA 
WIELKI DWÓR — 
e rz g j połowa 

. 2) do Dra WIELKI 
DWOR —  pierwsza 
połowa „Tyszczyzna” 
zwana 

3} dobra TURZE i MIE- 
SZKOWS7CZYZNA 

4), 5), 6), 7) realności 
Wlsjskie

1) whi. 445, 2) ..hi. 44n 3) whl. 448, ks. 
gr dla większych posiadłości Sądu Okrę
gowego w Sanoku (obecnie w Przemyślu 
prowadzonej). 4) whl. 150, 5) whl. 167, 
6; wnl. 170, 7 whl, 179 ks. gr. gm. kat. 
Wojtkowa w Sądzie Grodzkim w Birczy 

prowadzonej

Gmina kat. (Wojt
kowa, pow. Do- 

bromil

gospodarstwo: 
1) do 3) rolne 
i leśne 4) do 7) 

rolne

Dr. Jerzy HOWOS1ELECK1

1) 3.200 
?) 56.600
3) 95.200
4) 50
5) 450
6) 100 
7) 500

1) 1.000 
2) 16.100
3) 29 900
4) ’ 0
5) 140
6) 20  
7) 130

16 stycznia 
1936 r. 

godz. 10-ta

5.

doi ra KONIUSZKI 
KRÓLEWSKIE z wyłą
czeniem pgr. ik. 104, 
105/1, 105/2, 105/3, 232, 
692, 757/1 do 757/7, 758, 
709/15 i 709/1fc oraz 
parc Dud. lk. 41/1, 41/2, 

91 i 92

whl. 359 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu ÓKręgowego w Samborze

Gmina kat. Ko
niuszki, Królew. 

pow. Rudki
gospodarstwo

rolne Izak WECHSLER 166.000 38.000
18 stycznia 

1936 r. 
godz. 9-ta

6.

1) dobra DZURKOW 
DOLNY, cz. 1

2) dobra DŻURKÓW 
DOLNY, cz. 11

3) dobra DŻURKÓW 
DOLNY, cz. III

4), 5) realności wiejskie

1) whl. 330, 2) whl. 331, 3) whl. 332 Księgi 
gr dla większych poriadłośU Sądu Okrę
gowego w Kolomyji, 4) whl. 677, 5) whl. 
1455 ks. gr. gminy kat. Dżurków, w Są
dzie Grodzkim w Obertynie prowadzonej

Gmina kat. Dżur
ków. pow. Koło

myja
gospodarstwo

rolne

Tilla lENENBLrtTT zamężna 
TISCH oraz niewłas.iowolna 

FR1EDA TENENBLATT

1) 200
2) 28.235
3) 78.100
4) 65
5) 2 .400

1) 50
2) 7.350 
3' 20.350
4) 20
5) 630

18 styczria f 
1936 r. 

godz. 10-ta

7.

8.

dobra STUPOSIAHY 
GÓRNE z Berezką czyli 

berezKa

whl. 144 ks. gr. dla większycn posiadłości 
Sądu Okręgowego w Ja ś le , Wydział za

miejscowy w Sanoku

Gmina kat. Stu- 
posiany, 

pow. Lesko

gospodarstwo 
leśne i częściowo 

rolne

Spółka „STUPOSIANY" Polska 
Spółki drzewna z ogr. odpow. 

we Lwówie
5: .000 23.000

18 stycznia 
1936 r. 

godz. 11-ta

doDra JAMNICA whl. 67 Ks gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego w Stanisławowie

Gmina kat. Jam - 
nica pow. Stani

sławów
gospodarstwo

rolne
Marja Stella 2 im. hr. Dunin- 

BCRKGWSKF
24.000 12.200

23 stycznia 
1936 r. 

godz. 9-ta

9.

10.

dobra DENYSÓW WIEL
KI, z wyłączeniem pgr. 
lk. 1651, 1652, 1953/1 
do 1953/5. 2606/4 do 
2606/6, 1443, 1444, 1828. 
1 121 1/27, 1473/3 do 
1473/12. 1735/2 do 
l i  35/17.1741/2 do1741/5, 
2680/2 dc 2680/4, 2679/1, 
267 1 2, 2682/2 2682/3

whl: 154 ks gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego w Tarnopolu

Gmina kat. De
nysów 

pow. Tarnopol

:r

gospodarstwo 
rolne i leśne

Feliks U JEJSK I 208.000 126.000
23 stycznia 

1936 r. 
godz. 10-ta

dobra WINIATYŃCE whl, 59 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego s Czortkowie

Gmina kat. Wi- 
niatyńce 

pow. Zaleszczyki
gospodarstwo 
rolne i leśne

Benedykt BRYKCZYŃSKł 114.000 56.400
25 stycznia 

1936 r 
godz. 9-ta

11. 1). dobra MEDYN
2) realność wiejska

1) whl, 497 ks. gr. (116 Większych posiadło
ści Sądu Okręgowego w Tarnopolu;

2) whl 1218 a) ks gr. gminy kat. Medyń, 
w Sądzie Grodzkim w Nowem Sioie

prowadzonej

jGmina kat. Medyń 
pow. Zbaraż

gospodarstwo 
1) rolne i stawowe 

2) rolne

Wacław Jó zef 2 im. MAŁA- 
ChOWSKI

1) 328.200
2) 4u.4J0

1) 83.400 
21 10.300

25 stycznia 
1936 r. 

godz. 10-ta

12.

13.

1) dobra DOBROTWOR
2) doDra: MAZłARNIA 

n/Rudnem

1) whl. 440, 2) whi. 451 ks. gr. dla Więk
szych posiadłości Sądu Okręgowego w Zło

czowie

Gminy kat.:
1) Dubrotwór i 

Sirylianka 
2) Dobiotwór 

pow. Kamionka

gospodarstwo 
roine i leśne

Dr. Zygmunt W eissglasi Dr. Ku
ba WEISSGLAS

1) 350.600
2) 187.900

11 75.300 
2) 40 300

25 stycznia 
1936 r. 

godz. 11 30

dobra P1EŃKOWCE whl. 510 ks. gr. dlb większycn posiadłości 
Sądu Okręgowego w Tarnoporu

Gmina kat. Pień- 
kuwet 

dow . Zbaraż
gospodarstwo

rolne
Gabryela i  Mrozowickich MA

ŁACHOWSKA 25.000 10.500
29 stycznia 

1936 r. 
godz. 9-ta

14. dobra OSTRÓW whl. 325 ks. gK dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego W Złó< ..ówie

Gmina kat. Ostrów 
pow. Złoczów

gospudarstwo
rolne

Anna z Torosiewiczów ŻE
BRACKA

o3.500 18 900
29 stycznia 

1936 r. 
godz. 10-ta

15.

dobra P1TRYCZE z wy
łączeniem pgr lk. 1565 1, 
172 1,1725,1727/1,-.953/3, 
1/27/2, 1728. 1729 2, 
1953/2, 1706/1, 1708.1, 
1706/3, 1705/2, 2461/2, 
io97, 1706/4, 1706/5, 
246K3, 1705/3, 2,461/7, 
1650/44, 2460,3, 1708/3, 
2461/5, 1706/6, 1706/2, 
24G1/4 1708/4, 1492, 
1493/3, 1493/2, 1566/1, 
1569/11, 1569/6, 1565/3, 
1566/4, 1569/9, 1569/4, 
1569/5, 1569/8, 1569/10, 
1569/12, 156(33, 1566/2, 
1565/5, 1708/2, 2460/2 

i 1650/43

whl. 146 ks. gi. dla większych posiadłości 
Sądu Okręgowego w Złoczowie

Gmina kat. Pitrycze 
pow. Zioczów

gospodarstwo 
rolne i leśne

Stanisław SOLAŃSKI, Tadeusz 
WELECKI, Jadwiga z Czernia
ków D1ANNI, Olga z Czernia
ków N-OW ŃSKA i Adolf 
SF.TTEl LE względnie tegoż 
spadkobierczyni Adela SET- 

TELLE

290,000 86.100
29 stycznia 

1936 r. 
godz. 11-ta

16. realność wiejska
whl. 1688 ks. gr. gminy kat. Krasne, 
w Sądzie Grodzkim w Złoczowie prowa

dzonej
Gmina kat. Krasne 

pow. Złoczów
gospodarstwo 
rolne i leśne Marja JAKUBOW1CZOWA 67.000 36.600

30 stycznia
1936 r. 

godz. 10-ta

T 0 M ZY S T W O  KREDYTOWE ZIEMSKIE
W E  L W O W I E
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